Протокол

внеочередной 11 сессии депутатов городского Совета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района республики Саха (Якутия)
                                                                                                                         28 марта 2014 г.

Открывает сессию председатель городского Совета депутатов Карнаухов Олег Анатольевич. Он сообщает депутатам о том, что в городской Совет установлена численность депутатов  21, избрано 19 депутатов, из которых прибыло для участия в работе сессии 13, отсутствует 4 депутата по уважительной причине, 2 без уважительной причина (Утанакова и Громов). Необходимый кворум для работы сессии имеется. Есть предложение работу сессии начать. Есть ли другие предложения? Если нет других предложений, вопрос ставится на голосование. За 13, против нет.
     На сессию приглашены и принимают участие глава муниципального образования «Город Ленск» Хорунов А.А, работники аппарата городской администрации, представители СМИ, представитель прокуратуры Осинцева.
                                                        Повестка дня:
1. Об участии в согласовании объемов предоставляемых населению коммунальных услуг
2. разное
Информирует: Заместитель начальника отдела учётно-экономического отдела Куклина А.В.

Какие суждения по повестке дня сессии? Поступило предложение работ сессии начать.
За 13 против нет.
Предлагается следующий регламент работы:

Слово для информаций до 15 минут

Выступления в прениях до 5 минут.

Вопросы задавать в устной и письменной форме.

Справки в конце работы сессии до 3 минут.

Перерыв в работе делать через 1.5 часа работы.

Работу сессии закончить без большого перерыва.

Какие будут суждения по регламенту работы сессии?

После обсуждения вопрос ставится на голосование. За 13, против нет.
Председатель: переходим к первому вопросу повестки дня «Об участии в согласовании объемов предоставляемых населению коммунальных услуг».
Информирует: Заместитель начальника отдела учётно-экономического отдела Куклина А.В.
Председатель комиссии по Бюджету Е.Е. Пушкарева: считаю необходимым до 1 июня 2014 года разработать программу о расходовании средств поступающих в бюджет города за счет экономии энергосбережения. Подключить к участию разработки программы меня и депутата Шелковникова О.В., Шабанову Т.П.  На очередной сессии озвучить данное предложение депутатам.

Председатель мандатной комиссии Батышев О.В.: хотелось бы рекомендовать администрации, чтобы документы ими отрабатывались своевременно и такого рода вопросы выносились также своевременно на сессии городского Совета.

Депутат Котов П.Н.: Считаю, что нет необходимости разрабатывать какие либо программы, так как в любом случае сэкономленные средства уйдут в республику, которая вернется к нам виде какой либо программы по энергосбережению.
депутат Шабанова Т.П.: 25 числа мы комисионно собирались с представителями администрации, где нам в полном объеме была дана информация по данному проекту. Предлагаю принять данное решение и протокольно указать срок администрации по составлению до 25 мая план работы либо программу по расходованию и использованию сэкономленных средств за счет энергосбережения, озвучить план (программу) на июньской сессии.
Вопросов больше нет.
Затем проект решения ставится на голосование. За 13, против 0.
Решение прилагается.

Председатель: Далее переходим к обсуждению раздела Разное. Какие будут предложения?

депутат Коротаева Т.И. проинформировала депутатов городского Совета о создании межведомственной комиссии по выявлению незаконно проживающих лиц в жилом доме по ул. Пролетарской 25. и попросила включить в комиссию следующих депутатов: Абдулаева В.О., Шабанову Т.П., Беляева И.А., Шевченко Д.Э.

депутат Котов П.Н. проинформировал присутствующих о поступившей жалобе от гр.-на г. Ленска, который обратился к депутатам  Больничного округа №2 с просьбой внести пояснения в генеральный плана муниципального образования "Город Ленск" так как административная комиссия штрафует без предупреждения жителей частного сектора.
после обсуждения было принято решение, что административная комиссия штрафует граждан руководствуясь ст. КоАП РС(Я) и внесение в ген. план дополнений не имеет смысл.
Председатель: Если вопросов для обсуждения нет, то на сегодня повестка дня исчерпана. Далее председатель предоставляет слово для справок, замечаний по ведению сессии и порядку подготовки вопросов и предложений на следующую сессию.

Затем благодарит всех за участие в работе сессии и объявляет ее работу законченной.

Секретарь городского Совета

      М.В. Петрашова
Председатель городского Совета
О.А. Карнаухов